[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ
	От
	«
	15
	»
	февраля
	200
	13
	г.

	№
	117

О введении дополнительных

каникул в связи с эпидемией гриппа

в муниципальных образовательных учреждениях города Когалыма

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по городу Когалыму от 15.02.13  № 4 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2012-2013 годов на территории г.Когалыма» на основании Постановления Главного государственного санитарного врача по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 05.02.2013 года № 1 «О подъёме заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая письмо Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.02.2013 №1060 «Об активизации противоэпидемических мероприятий» в связи с эпидемическим подъёмом заболеваемости гриппом и ОРВИ в целях минимизации последствий эпидемического распространения гриппа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Объявить о начале эпидемии гриппа на территории города Когалыма.

2 Закрыть общеобразовательные учреждения (школы, учреждения дополнительного образования) на карантин по гриппу путём организации дополнительных каникул с 18 февраля 2013 г. до особого распоряжения.
3 Руководителям образовательных учреждений:
3.1 разработать план мероприятий в период эпидемии гриппа и ОРВИ, снижения  заболеваемости и укреплению здоровья обучающихся;
3.2 организовать в период карантина освоение образовательных программ, используя различные формы работы с обучающимися, в том числе с использованием современных информационно-коммуникационных технологий.

4 Специалисту-эксперту отдела ОБЖ Н.И.Журавлевой организовать контроль за соблюдением карантинных мероприятий в образовательных учреждениях, осуществив выборочно целевые проверки.
5 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника                                                                                          Н.В.Лобова

Управления образования

Администрации города Когалыма

Журавлева Н.И.,

9-36-34
[image: image2.emf]